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BAROMETRU RYNKU CONSUMER FINANCE 
BAROMETR KPF-IRG 

W IV KWARTALE 2006 ROKU   (- 33,0%) 
 

W IV kw. br. kontynuowany będzie przyrost stanu zadłużenia gospodarstw 
domowych z tytułu kredytów i pożyczek, przyrost ten będzie jednak nieco 

wolniejszy niż w poprzednim kwartale 
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Barometr Rynku Consumer Finance wzrósł w IV kw. br. dziewiąty kwartał z rzędu, choć jego 

poprawa była słabsza niż w poprzednich trzech kwartałach. W 4Q wartość Barometru KPF-IRG wyniosła 
-33%, przy czym w 3Q wartość barometru wyniosła -33,9%. W tym samym czasie obserwowany był bardzo 
znaczący i przyspieszający wzrost stanu zadłużenia gospodarstw domowych z tytułu kredytów. Zwolnienie 
tempa poprawy wskazań Barometru Rynku CF może sugerować, że w najbliższym okresie będziemy mieli 
do czynienia z mniejszą skalą przyrostu zadłużenia gospodarstw domowych niż to miało miejsce w 
poprzednich dwóch kwartałach. 

 
 Na wzrost Barometru wpłynęło kilka czynników. Za najważniejszy można uznać wzrost 
przewidywanych oszczędności w gospodarstwach domowych. Oszczędności stają się źródłem dla nowych 
pożyczek, a także stanowią zabezpieczenie, dzięki któremu wzrasta zdolność kredytowa społeczeństwa. 
Wzrost zadłużenia może być także konsekwencją poprawiających się oczekiwań gospodarstw domowych 
co do ich przyszłej sytuacji finansowej. Lepsza sytuacja finansowa może zachęcić gospodarstwa domowe 
do kupowania większej ilości dóbr trwałych, których zakupy finansowane są w znacznej mierze kredytem. 
Potwierdzeniem dla tej obserwacji jest rosnąca liczba gospodarstw domowych, która planuje zwiększyć 
swoje wydatki na dobra trwałego użytkowania w nadchodzących 12 miesiącach. Jedyną składową 
barometru, która uległa pogorszeni jest diagnoza bieżącego klimatu do oszczędzania. Należy mieć na 
uwadze, że w ostatnich kwartałach opinie gospodarstw domowych w tym zakresie podlegały silnym 
wahaniom a jednak tendencja średnioterminowa była wzrostowa. Perspektywy rozwoju rynku CF w 
najbliższym okresie są nadal bardzo optymistyczne. 
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Struktura finansowania zakupów (4Q 2006) Zadłużenie gospodarstwa domowego (4Q 2006) 
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 Gospodarstwa domowe planują zwiększenie zakupów dóbr trwałych. Dotyczy to zarówno sprzętu AGD 
jak i poważnych wydatków takich jak zakup mieszkań, samochodu bądź też remont. Finansowanie zakupu 
dóbr trwałych w dalszym ciągu odbywać będzie się przy wykorzystaniu środków z kredytu. W bieżącym 
badaniu 60,5% gospodarstw domowych deklaruje chęć sfinansowania zakupu dóbr trwałych w całości lub 
części przy pomocy kredytu; 63,3% sfinansuje w ten sposób zakup samochodu, a aż 71,1% postąpi w ten 
sposób przy zakupie mieszkania lub budowie domu. Zaledwie 50% gospodarstw domowych zdecydowanych 
jest na skorzystanie z kredytu przy remoncie mieszkania lub domu. 
 
 Liczba respondentów deklarujących posiadanie zobowiązania w instytucji finansowej przekroczyła 
50% w bieżącym badaniu. Spadł natomiast odsetek osób odcinających się od rynku kredytowego deklaracją – 
nigdy nie pożyczamy. Choć w bieżącym badaniu wyniósł nadal 25,6%, to jednak wskazuje on bardziej na 
niewykorzystany potencjał rynku niż na kierunek postaw konsumenckich. Wciąż bardzo niewielki jest odsetek 
gospodarstw domowych posiadających zadłużenie w wysokości 50.000 złotych lub więcej. Wyniósł on w 
październikowym badaniu 4,1%.  
 

Prawie 60% gospodarstw domowych obsługuje swoje zobowiązania bezproblemowo, a ponad 32% 
tylko z niewielkim problemami. Duże problemy przy obsłudze zobowiązań deklaruje niespełna 9% 
gospodarstw domowych, ale jedynie 2,4% ma duże problemy ze spłatą swoich zobowiązań już od ponad 6-ciu 
miesięcy i zanotowano w tej grupie respondentów niewielki spadek liczby odpowiedzi w relacji do 3Q 2006. 
 
Wielkość kredytu (4Q 2006) Przebieg Obsługi zadłużenia (4Q 2006) 
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